
RE\1233050LV.docx PE692.574v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

Eiropas Parlaments
2019-2024

Sesijas dokuments

B9-0300/2021

31.5.2021

REZOLŪCIJAS PRIEKŠLIKUMS
iesniegts saskaņā ar Reglamenta 143. pantu

par misiju “Jūraszvaigzne 2030”: atjaunot mūsu okeānu un ūdeņus

Cláudia Monteiro de Aguiar



PE692.574v01-00 2/2 RE\1233050LV.docx

LV

B9-0300/2021

Priekšlikums Eiropas Parlamenta rezolūcijai par misiju “Jūraszvaigzne 2030”: atjaunot 
mūsu okeānu un ūdeņus

Eiropas Parlaments,

– ņemot vērā Reglamenta 143. pantu,

– ņemot vērā Komisijas 2020. gada septembra priekšlikumu “Misija “Jūraszvaigzne 2030””,

– ņemot vērā Komisijas 2019. gada decembra priekšlikumu par Eiropas zaļo kursu,

– ņemot vērā Komisijas 2021. gada maijā ierosināto jauno pieeju ilgtspējīgai zilajai 
ekonomikai Eiropas Savienībā,

A. tā kā okeānos atrodas 97 % planētas ūdens resursu un 80 % visu dzīvības formu;

B. tā kā okeāns izdala pusi no skābekļa, kuru elpojam, ir būtisks cilvēces iztikas avots un 
svarīgs ekonomiskais resurss vairākām nozarēm,

1. prasa Komisijai steidzami īstenot okeānu saglabāšanas politiku, lai līdz 2030. gadam 
sasniegtu mērķi par nulles piesārņojumu;

2. aicina Komisiju steidzami īstenot misijas “Jūraszvaigzne 2030” piecos pīlāros balstītos 
mērķus un prasa dalībvalstīm tos attiecīgi sasniegt;

3. aicina Komisiju šo mērķu īstenošanā iesaistīt Eiropas Parlamentu, dalībvalstis un 
reģionus;

4. aicina Komisiju tālākajos reģionos izveidot izmēģinājuma projektus okeānu izzināšanas un 
pārvaldības jomā.


